
平成３０年(2018 年)９月３日  

 宇部市立琴芝小学校 保護者 様 

宇部市教育委員会教育長  

 （ 公 印 省 略 ）  

 

２学期のスタ－トにあたって（お知らせとお願い） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から、本市の教育振興に御理解と御支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、今夏は、記録的な高温により、児童生徒が熱中症等により体調を崩す事案が各地で発生し

ています。 

７月２５日に気象庁から発表された８月から１０月までの向こう３か月予報においても、平年並

みか高い気温であるとの見通しが示されており、文部科学省から山口県教育庁義務教育課を通じ

て、児童生徒の健康確保に向けた対応等について依頼がありました。 

つきましては、２学期のスタ－トにあたって、児童生徒の健康確保を最優先に考え、夏季休業中

の生活から学校生活に慣れる期間を設け、熱中症等の健康被害を予防する観点から、下記により対

処することとしましたのでお知らせします。 

保護者の皆様には御迷惑をおかけしますが、御理解・御協力を賜りますようよろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

 

   ○ 対処方法  ２学期最初の３日間の午後の授業をカットし、給食後、一斉下校

とする（※琴芝小の一斉下校は１３：０５となります） 

 

   ○ 実施期間  平成３０年９月３日（月）～９月５日（水） 

 

   ○ そ の 他  下校後の学童保育クラブでの対応はお願いしてあります。 


